

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei chirurgie septica a IMSP
Spitalul raional Edinet din str.
Soseaua Bucovinei nr. 1, or.
Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 1 361 442,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 253,6455	28,71	35 992,19
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	458,6085	28,71	13 166,69
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	973,0835	28,71	27 937,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	107,9600	28,71	3 099,54
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	158,2589	28,71	4 543,60
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 408,3706	28,71	40 434,29
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	468,7780	28,71	13 458,58
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	313,4379	28,71	8 998,75
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	273,1830	28,71	7 843,08
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7000	28,71	48,80
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,3700	28,71	498,69
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,4000	28,71	155,03
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	59,1500	28,71	1 698,20
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	630,1296	28,71	18 090,83
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	48,8390	28,71	1 402,17
16.	7212030022700	Sudor	h-om	26,0000	28,71	746,46
17.	7422010060100	Timplar	h-om	414,8295	28,71	11 909,77
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,0000	28,71	3 904,56
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 141,1815	28,71	32 763,33
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	914,8168	28,71	26 264,40
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	487,5466	28,71	13 997,45
		Total manopera				266 953,64

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	12,5245	8,00	100,20
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5768	240,00	138,44
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4820	210,00	101,22

4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,2608	210,00	10 764,79
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9712	210,00	203,95
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,9565	3,00	152,85
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 753,0000	0,04	70,12
8.	2010237318750	Distantieri	buc	3,0000	2,00	6,00
9.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	4,8750	1 730,00	8 433,75
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	100,1500	1 085,00	108 662,75
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	59,7900	1 075,00	64 274,25
12.	2030112939150577	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - USA LA BALCON	m2	3,1800	1 180,00	3 752,40
13.	2030112939150578	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - retele ingineresti	m2	22,0000	970,00	21 340,00
14.	2030112947735602	Briu de protectie	m	190,7400	96,00	18 311,04
15.	2030112951150579	Glasvanduri din profiluri din mase plastice - cu usa dubla	m2	14,1200	1 140,00	16 096,80
16.	2030112951150580	Glasvanduri din profiluri din mase plastice geam in hol	m2	6,8800	980,00	6 742,40
17.	2030122946766	Plinte	m	11,9281	17,00	202,78
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	423,2847	0,15	63,46
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	374,0000	0,40	149,60
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2340	8,00	1,87
21.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,7749	12,88	9,98
22.	2320166200729	Parchetin	l	4,9143	16,00	78,62
23.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,8179	22,00	18,00
24.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1,5750	8,92	14,04
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,5000	18,00	27,00
26.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,7004	70,00	119,03
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	93,6557	140,00	13 111,80
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	348,0405	11,55	4 019,89
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Oskar, Producator PPG Romania	kg	392,0880	59,00	23 133,20
30.	2430116103800590	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici exterioara	kg	15,5640	30,00	466,92
31.	24302261000001	Fuga	kg	28,6434	16,00	458,29
32.	24302261010102	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	144,7725	19,44	2 814,38
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	53,2433	20,00	1 064,84
34.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	87,4139	70,00	6 118,97
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	32,8288	180,00	5 909,19
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	69,5213	3,50	243,32
37.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	39,0000	4,00	156,00
38.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	219,6385	90,00	19 767,46
39.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	56,0684	95,00	5 326,50
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	130,0920	2,24	291,40
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	313,1200	2,20	688,86
42.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru	kg	1 962,3955	4,40	8 634,57

		pardoseli grosimea 3 mm				
43.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	365,6969	4,40	1 609,07
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	194,3264	7,00	1 360,29
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	411,1684	33,00	13 568,56
46.	2521106718392583	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	46,7160	135,00	6 306,66
47.	2521305734007593	Canal de ventilatie din ALP de 100 mm	m	46,8741	46,00	2 156,21
48.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" - Grabo Fortis, homogeneous flooring, 2.0 mm, 2,8 kg/m sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	392,4792	195,00	76 533,44
49.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci - Grabo Fortis, homogeneous, 1.5 mm, 2,1 kg/m sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	219,4182	190,00	41 689,45
50.	2523156712230595	Cot avind diametrul de 100 mm	buc	7,1750	36,00	258,30
51.	2523156712230596	Teu avind diametrul de 100 mm	buc	14,3500	38,40	551,04
52.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	15,0000	0,40	6,00
53.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	602,8605	6,50	3 918,61
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	954,0080	8,60	8 204,46
55.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	234,0160	1,56	365,06
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 175,9645	1,56	22 114,56
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5213	1 510,00	787,14
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 640,9930	5,65	9 271,63
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,4330	0,55	4,65
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 235,3908	4,80	25 129,86
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	107,8978	2,05	221,23
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 263,4396	2,05	8 740,06
63.	2653102100831587	Amestec uscat p/u exterior	kg	277,8174	5,50	1 528,00
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 034,0341	7,50	7 755,25
65.	2653102100833588	Chit pe baza de ciment "pentru exterior"	kg	41,0462	17,00	697,79
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie Aura Beige 45x45cm, 9 mm, Spania sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	9,6511	155,00	1 495,92
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	260,5306	26,00	6 773,77
68.	26621027010001	Placi ghips-carton - hidrofob	m2	8,8324	29,00	256,13
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,8446	0,00	0,00
70.	2664102100000	Mortar	m3	10,8469	680,00	7 375,89
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,6057	0,00	0,00
72.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,5144	0,00	0,00
73.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	9,0291	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	26,8613	0,00	0,00
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	37,9485	2,20	83,49
76.	2670112203000	Placi tip faianta - Faianta Matilda cream 25x40cm, 8mm, Polonia sau altceva la	m2	82,1940	110,00	9 041,35

		solicitarea beneficiarului				
77.	2670112204051	Placi din laminat - Parchet laminat Varioclic Premium PM-686, 32/AC4 10mm sau altceva la solicitarea beneficiarului	m2	12,5245	180,00	2 254,41
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	609,6370	3,00	1 828,89
79.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	6,0374	18,70	112,90
80.	2710503808004	Fir de sudare	m	594,4144	32,00	19 021,26
81.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 121,8385	13,00	27 583,91
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0500	13,00	0,66
83.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	235,7570	7,10	1 673,88
84.	2710703520285	Profil de suport	m	564,3798	9,80	5 530,94
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - Tavore Beaz, Turcia, 7 mm	m2	98,2695	113,00	11 104,45
86.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,1873	16,20	440,43
87.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	45,1455	16,20	731,32
88.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	10,9200	44,00	480,48
89.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	430,5000	3,00	1 291,50
90.	2743123549025600	Baghete din aluminiu - bara de trecere intre diferite sufrafete lenoleum/gresie/laminat s.a.	m	8,4000	24,10	202,44
91.	2743123549025601	Baghete din aluminiu - cornier inox 0,3x0,3 h=1,0 m	m	67,2000	70,00	4 704,00
92.	2743123549026584	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300 mm	m	45,8000	164,00	7 511,20
93.	2811236306200597	Grila ventilatie - ventilator	buc	15,0000	184,00	2 760,00
94.	2811236306200598	Grila ventilatie - interior	buc	15,0000	54,00	810,00
95.	2811236306200599	Grila ventilatie - exterior	buc	20,0000	96,00	1 920,00
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	10,1000	18,00	181,80
97.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	343,1058	18,00	6 175,91
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4 092,8440	0,45	1 841,77
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 153,3227	0,15	622,98
100.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	374,0000	0,70	261,80
101.	2874115837745	Suruburi	buc	15,0000	0,40	6,00
102.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	39,0000	0,60	23,40
103.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	39,0000	0,30	11,70
104.	2874136313300	Diblu din metal	buc	374,3600	0,60	224,62
105.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7,5000	14,00	105,00
106.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 100mm	buc	39,0000	26,00	1 014,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	10,9200	34,00	371,28

107.						
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	243,8400	2,23	543,76
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	65,4930	40,10	2 626,30
110.	4100126202818	Apa	m3	27,6637	40,10	1 109,34
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	133,4560	3,00	400,33
		Total materiale de construcții				715 327,46

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	104,0000	2,00	208,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,5000	6,00	3,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,9088	17,00	202,45
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,0544	17,00	493,94
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1310	280,00	316,68
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	79,5125	18,00	1 431,20
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,8715	6,00	155,21
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,5821	4,00	30,33
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0144	250,00	3,60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4800	8,00	3,84
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0456	20,00	0,92
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,3566	15,00	125,35
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1000	15,00	1,50
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	101,0658	11,00	1 111,75
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,0000	10,00	260,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,4560	230,00	1 254,88
		Total utilaje de construcții				5 602,65

Total	Lei	987 883,75
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	60 064,57
Transportarea materialelor	3 %	21 459,82
Total		1 069 408,14
Cheltuieli de regie	3 %	32 082,24
Total		1 101 490,38
Beneficiul de deviz	3 %	33 044,71
Total		1 134 535,09
Tva	20 %	226 907,01

Total deviz:

1 361 442,10

Intocmit

Administrator Ignatov Arcadie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)